UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Expedita Juris Divini, Natvralis, Et Ecclesiastici Moralis
Expositio**

Tamburini, Tommaso

Coloniæ Agrippinæ, 1665

Quæstiones nonnullæ de materiâ Donationis remissive. Caput Septimum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40132

a Cutelli
T.2.deDo-
nat. spec. 2
& spec. 3.

Adde, id locum etiam habere in eo ca-
su, a quo Pater causa dotis donationem
omnium honorum, vel excessivam dede-
nit uni ex filiis: erit enim etiam haec do-
natio in officiosa, si non remaneat legitima
pro aliis filiis, cum nulla causa possit
dari, qua legitimæ favorem supereret.

Illud per maximè hic est advertendum,
in quo maximè labi proclive est ei, qui
perfundetur quæstiones evolvit. Si enim
extraneus habuit à Titio v. gr. donatio-
nem excessivam, quam ipse extraneus
bona fide acceptavit, bona fide consum-
psit, nec in ullo factus est locupletior, ad
nihil in conscientia obligabitur, sive Ti-
tio deinde nascatur filius, sive, si Titius,
tunc, quando donavit, filios forcè habue-
rit; at nihil, inquam, obligabitur, ne ad
legitimam quidem dictorum filiorum.
Ratio est, quia sub prædictis circum-
stantiis ex nulla radice restitutionis ur-
getur ejusmodi extraneus, ut ex regu-
lis universalibus de Restitutione con-
stat.

b Delugo
d. 24. de
Inst. n. 218
& 219.

At verò Filius, qui recepit à Patre vi-
vente bona, quæ, juxta alibi dicta, præ-
sumuntur pertinere ad legitimam suam,
recepit, inquam, cum præjudicio alio-
rum filiorum, debet b' etiam conscientia
computare id, quod accepit in
suam legitimam, quamvis bona fide ac-
ceperit, bonaque fide consumpsit, nec
in ullo factus sit ditor. Ratio est, quia,
quando Pater illi donavit, jam extinxit
obligationem donandi ipsi legitimam,
& jam ipse filius suam eandem legitimi-
mam habuit. Ergo, quando illam con-
sumpsit, suam legitimam consumpsit.
Ergo eandem, mortuo Patre exigere
non potest, duplicatam enim haberet,
quod esset in fratribus suorum præjudici-
um.

Aliud esset, si filius bona fide occulte
quid acciperet à Patre, & bona item fide
consumeret, nec inde fieret in aliquo di-
tior; tunc enim illud non obligaretur
conferre in suam legitimam (quod certè
obligatur, si mala fide) quia, dum Pater
nihil ipsi dedit, non extinxit Jus legitimi-
mæ ipsi filio debitæ, quare poterit, mor-
tuò Patre, illam exigere. Neque dicas,

hunc filium debere Patri id, quod clam
ab ipso accepit, consumpsitque unde de-
bere ipsum compensare hoc debitum
cum sua legitima post mortem Patri.
Ne id dicas, inquam, nam filius proper
bonam fidem jam dictam, & quia res ac-
cepta non extat, & in nihil ipse factus
est ditor, nullum debitum habet, quod
debeat compensare Patri.

C A P U T VII.

Quæstiones nonnullæ de Ma-
teria Donationis.

Remissivæ?

1. **A**N Donatio possit acceptari ab ^{Supra}
absente: Dixi suprà, c ^{tr. de Pro-}
^{miss. c. 7.}
2. An post mortem Dona-
toris: Ibidem. d ^{§ 4.}
3. An Donatio inter vivos facta Cap-
puccinis, Minoribus, & Societati JESU ^{§ 3. au. 5.}
valeat, & quatenus? vide apud Sanchez, e Sac. lib.
et aliosque. ^{7. au. 6.}
4. An Maritus confitens, se receperisse ^{c. 25. 16.}
hanc, vel illam quantitatem ab uxore ^{et 17.}
pro Dotè, censeatur illam donare. Vide Caproq. T.
apud Rodriq. faliosque. ^{3. d. 17. 9.}
5. An Donatarius, vel Legatarius ob-
ligetur implete Donatoris, vel Testato-
Dianam, sive Vota, sive Debita ex Justitia. Le-
ge apud Diana. g ^{ref. 104.}
6. Donatio liberalis, ut etiam Testa- ^{f. Rodri-}
mentum facta meru, nimia reverentia, in summa
vel importunitate per aliquos irrita sunt, T. 1. c. 16.
per aliquos irritanda, sicuti irritandi ve- ^{nu. 11.}
niunt contractus onerosi. Utramque sen- ^{ref. 11.}
tientiam judicant aliqui h' probabilem, ^{ref. 11.}
Verum ego de hac re dixi in libro Decal. i g Diana
ubi adverti, quid intelligendum sit no- ^{ibid. ref.}
mine nimia reverentia, & importunita- ^{11.}
tis. Vide etiam, qua summatum dixi su- ^{ibid. Diana}
prà, k cum de Promissione. ^{ibid. ref.}
7. Donatio nunc facta Ecclesiæ con- ^{12. 9.}
stituendæ, seu Collegio olim fundando, i L. 1. m
valet, revocarique non potest. Quamvis Dec. c. 1. s.
enim nullus nunc adesset, qui acceptare ^{f. Diana. 11.}
legitimè posset (nam posset fortasse Pra- ^{k. Supra}
latus) tamen ex voluntate Donantis cen- ^{tr. de Pro-}
fetur miss. c. 4. d ^{pm. 2.}

Abb. 1. et ad nullum
etiam si
null. adfor-
mata.
Diana 6
125. setur facta nunc pro tune, quando aderit
Recto Ecclesiæ jam fundatae, seu con-
structæ, qui acceptare poterit. Ita colligo
ex Abbate. Dux autem argumentum
ex Donantis voluntate, nam alia ratio-
nes, quas pro hac validitate, adducit Dia-
na, non videntur mihi admodum ef-
caces. Lege ipsum.

1.8. in 8. Quid fiat in conscientia , si rem
Don. 19.4. donatam famulus non afferat Donata-
rio , & interim Donatore vivis discedat?
11.5. Duxi in libro e Decal.

11.8.17. 9. An peccent, & ad obligationem
Dicitur. Restitutionis teneantur, qui recipiunt
11.6.4. ea, quæ alter cum peccato, seu illicite do-
nati? Dixi in libro d' Decal. & universaliter
11.2. habet Delugo, & aliique.

10. An peccet, & obligationem Re-
stitutionis contrahat, qui impedit dona-
tionem, sive licite, sive illicite alteri fa-
ciendam? Dixi in iisdem libris Decal.